
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI 
RADANAUKOWA 

INS TYTUT ZARZĄDZANIA 
71-004 Szczecin, ul. Cukrowa 8 

tel. 91 444 3485 

UCHWAŁA NR 89/12/2023 

R A D Y  N A U K O W E J  I N S T Y T U T U  Z A R Z Ą D Z A N I A  
U N I W E R S Y T E T U  S Z C Z E C I Ń S K I E G O  

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

w sprawie nadania stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie nauki o zarządzaniu 
i jakości mgr Małgorzacie Smolskiej 

Na podstawie art. 12 ust. 1 oraz art. 14 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 14 marca 2003 
r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. 
U. z 2017 r. poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 ze zm.), 

a także art. 179 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
- Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 ze zm.) w związku z art. 178 ust. 
1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 742 ze zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego stanowiącego załącznik 
do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego (ze zm.), 

jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1  

Rada Naukowa Instytutu Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego, po przeprowadzeniu na 
wniosek mgr Małgorzaty Smolskiej przewidzianego przepisami prawa postępowania w sprawie 
nadania stopnia naukowego doktora, nadaje mgr Małgorzacie Smolskiej stopień doktora nauk 
społecznych w dyscyplinie: nauki o zarządzaniu, i jakości na podstawie rozprawy doktorskiej 
pt. „Wpływ kapitału relacyjnego na funkcjonowanie przedsiębiorstw świadczących usługi 
szkoleniowe na przykładzie województwa zachodniopomorskiego". 

§ 2  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 

W dniu 21 marca 2019 r. mgr Małgorzata Smolska w trybie przepisów ustawy z dnia 14 marca 
2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki 
oraz przepisów wykonawczych do tej ustawy złożyła do Rady Wydziału Nauk Ekonomicznych 
i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego za pośrednictwem JM Rektora Uniwersytetu 
Szczecińskiego wniosek o wszczęcie postępowania w sprawie nadania jej stopnia naukowego 
doktora. Wnioskodawczym przedłożyła wszystkie wymagane dokumenty. 

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 7 
marca 2019 r. podjęła uchwałę nr 84/03/2019 w sprawie powołania komisji ds. przewodu 
doktorskiego mgr Małgorzaty Smolskiej. 

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
4 kwietnia 2019 r. podjęła uchwałę nr 139/04/2019 w sprawie wszczęcia przewodu 
doktorskiego i wyznaczenia promotora rozprawy w osobie dr. hab. Wojciecha Downara, prof. 
US. 

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
4 kwietnia 2019 r. podjęła uchwałę nr 140/04/2019 w sprawie wyznaczenia mgr Małgorzacie 
Smolskiej egzaminów doktorskich i powołania komisji egzaminacyjnych. 

Mgr Małgorzata Smolska zdała wymagane egzaminy doktorskie z wynikiem pozytywnym, 
odnośne protokoły znajdują się w aktach. 

Rada Naukowa Instytutu Zarządzania w dniu 12 maja 2022 r. podjęła uchwałę nr 19/05/2022 
ws. zmiany promotora w przewodzie doktorskim mgr Małgorzaty Smolskiej w związku ze 
śmiercią dr. hab. Wojciecha Downara, prof. US, i wyznaczyła w jego miejsce nowego 
promotora w osobie dr hab. Katarzyny Gadomskiej-Liii, prof. US. 

Rada Naukowa Instytutu Zarządzania w dniu 12 maja 2022 r. podjęła uchwałę nr 20/05/2022 
ws. zmiany składu komisji doktorskiej mgr Małgorzaty Smolskiej. 

Rada Naukowa Instytutu Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 6 1ipęą 2023 r. 
podjęła uchwałę nr 54/07/2023 ws. wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej w osobach: 
dr hab. Hanny Włodarkiewicz-Klimek, prof. PP, z Politechniki Poznańskiej oraz dr. hab. Jacka 
Pasiecznego, prof. UW, z Uniwersytetu Warszawskiego. 

Recenzja dr. hab. Jacka Pąsięcznego, prof. UW, wpłynęła w dniu .1 E08-2023.r. w głównej 
sentencji recenzent stwierdza, co następuje: „Ogólna ocena całej rozprawy jest wysoka. Jej 
autorka podjęła oryginalny, ambitny i złożony temat badawczy, opanowała literaturę 
przedmiotu i wykazała się kreatywnością i umiejętnością syntezy. Bardzo wysoko należy 
ocenić opanowanie warsztatu badawczego przez autorkę. Przeprowadzona analiza 
doprowadziła do ciekawych i wartościowych wniosków zarówno z punktu widzenia rozwoju 
nauki o zarządzaniu i jakości, jak i praktyki zarządzania. W związku z powyższym stwierdzam, 
że rozprawa pani mgr Małgorzaty Smolskiej „Wpływ kapitału relacyjnego na funkcjonowanie 
przedsiębiorstw świadczących usługi szkoleniowe na przykładzie województwa 
zachodniopomorskiego" spełnia wymogi stawiane pracom doktorskim i wnoszę o dopuszczenie 
jej do publicznej obrony". 

2  



Recenzja dr hąb, Hanny Włodąrkiewięz-KH _prof,_.PP, wpłynęła w dniu 3J.1_.2023. r, 
W konkluzji recenzji dotyczącej oceny rozprawy doktorskiej recenzentka stwierdza, co 
następuje: „Dokonując oceny całości rozprawy wyrażam opinię, iż stanowi ona oryginalne 
rozwiązanie problemu naukowego i wskazuje na odpowiedni poziom wiedzy teoretycznej jej 
Autorki w reprezentowanej dyscyplinie nauki, dobrą znajomość przedmiotu badań, zdolność 
do analitycznego spojrzenia na rozpatrywany problem oraz umiejętność samodzielnego 
prowadzenia badań naukowych. Zaprezentowane w rozprawie wyniki badań są oryginalnym 
dorobkiem naukowym Doktorantki, a rezultaty pracy mają charakter utylitarny i mogą zostać 
wykorzystane w praktyce. Wyznaczone przez mgr Małgorzatę Smolską problemy badawcze 
zostały zweryfikowane, a wskazany cel rozprawy osiągnięty. Podsumowując stwierdzam, że 
rozprawa mgr Małgorzaty Smolskiej pt. „Wpływ kapitału relacyjnego na funkcjonowanie 
przedsiębiorstw świadczących usługi szkoleniowe na przykładzie województwa 
zachodniopomorskiego", spełnia warunki przewidziane w Ustawie z dnia 14 marca 2003 r. o 
stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki, Dz.U. Nr 
65, poz. 595 (z późniejszymi zmianami). Stawiam więc wniosek o przyjęcie opracowania pt. 
„Wpływ kapitału relacyjnego na funkcjonowanie przedsiębiorstw świadczących usługi 
szkoleniowe na przykładzie województwa zachodniopomorskiego" przedstawionej do recenzji 
-jako rozprawy doktorskiej mgr Małgorzaty Smolskiej na stopień doktora nauk społecznych 
w dyscyplinie nauki o zarządzaniu i jakości i dopuszczenie jej do publicznej obrony. 
Jednocześnie mając na uwadze wysoki poziom naukowy rozprawy, składam wniosek o jej 
wyróżnienie." 

Na podstawie przedłożonych recenzji Rada Naukowa Instytutu Zarządzania Uniwersytetu 
Szczecińskiego w dniu .9.1ist.opądą.2023 r, podjęła uchwałę nr 78/11/2023 w sprawie przyjęcia 
rozprawy doktorskiej mgr Małgorzaty Smolskiej i dopuszczenia jej do publicznej obrony, 
wyznaczając jej termin na dzień 30 listopada 2023 r. 

Publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr Małgorzaty Smolskiej odbyła się w dniu 30 
listopada.202.3_r, w siedzibie Instytutu Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego przy ul. 
Cukrowej 8 w Szczecinie w sali 010. W obronie uczestniczyło 21 osób, w tym recenzenci 
rozprawy doktorskiej w osobach: dr hab. Hanny Włodarkiewicz-Klimek, prof. PP, z 
Politechniki Poznańskiej oraz dr. hab. Jacka Pasiecznego, prof. UW, z Uniwersytetu 
Warszawskiego oraz 9 pozostałych członków komisji. 

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia obrony rozprawy doktorskiej: 
Liczba osób uprawnionych do głosowania 15 
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 11 
Liczba głosów ZA 11 
Liczba głosów PRZECIW 0 
Liczba głosów wstrzymujących się 0 

Komisja ds. przewodu doktorskiego mgr Małgorzaty Smolskiej w dniu 30 .listopada .2023.r. 
podjęła uchwałę o przyjęciu publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr Małgorzaty 
Smolskiej. 

3  



Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia projektu uchwały Rady Naukowej Instytutu 
Zarządzania w sprawie nadania stopnia doktora: 

Na podstawie przedłożonego wniosku komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Małgorzaty 
Smolskiej o nadanie stopnia doktora Rada Naukowa Instytutu Zarządzania Uniwersytetu 
Szczecińskiego w dniu 14 grudnia 2023 r. dokonała oceny przebiegu przewodu doktorskiego, 
w tym przedłożonych w przewodzie recenzji rozprawy, uchwały komisji ds. przewodu 
doktorskiego ws. przyjęcia publicznej obrony rozprawy doktorskiej, projektu uchwały o 
nadanie stopnia naukowego doktora oraz protokołu posiedzenia komisji, które odbyło się w 
dniu 30 listopada 2023 r. po publicznej obronie rozprawy, i podjęła uchwałę nr 89/12/2023 o 
nadaniu mgr Małgorzacie Smolskiej stopnia naukowego doktora nauk społecznych w 
dyscyplinie nauki o zarządzaniu jakości. 
Wyniki tajnego głosowania ws. nadania stopnia naukowego doktora: 

Liczba osób uprawnionych do głosowania 23 
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 18 
Liczba głosów ZA 18 

Liczba osób uprawnionych do głosowania 
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 
Liczba głosów ZA 
Liczba głosów PRZECIW 
Liczba głosów wstrzymujących się 

15 
11 
11 
0 
0 

Liczba głosów PRZECIW 
Liczba głosów wstrzymujących się 

0 
0 

POUCZENIE 
Uchwała o nadaniu stopnia doktora staje się prawomocna z chwilą jej podjęcia 

P R z r  : Ą C Y  
. 1 ;j • insi ania 

dr hab. Wojci/cl/Drożdż, prof. US 

4  


